
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud

Valor estimado del contrato 12.048,2 EUR.
Importe 7.102,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.086,85 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)
Observaciones: En ambos lotes, la duración del
contrato será de 3 años, prorrogable por periodos
anuales hasta un total de cinco 5 años

Anuncio de licitación
Número de Expediente 70/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2021 a
las 15:25 horas.

Servicio de Prevención Ajeno de Riesgos Laborales del Consorcio de Residuos de la zona de gestión V5.
-LOTE 1: Medicina del trabajo -LOTE 2: Seguridad en el trabajo, higiene industrial, ergonomía y
psicosociología aplicada

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cVuuzsUWzzh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Gestión de Residuos Plan Zonal V5
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cVuuzsUWzzh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Sede Consorcio de residuos V5

Dirección Postal

C. Botigues, 21
(46870) Xátiva España

APERTURA SOBRE A Y SOBRE B
PROPOSICION ECONOMICA Y
AUTOMÁTICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2021 a las 13:30 horas

Recepción de Ofertas

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Gestión de
Residuos Plan Zonal V5

Dirección Postal

Calle de les Botigues, 21
(46800) Xàtiva España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Gestión de
Residuos Plan Zonal V5

Dirección Postal

Calle de les Botigues, 21
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962270036
Correo Electrónico contractacio@consorciresidus.org

Proveedor de Pliegos

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Gestión de
Residuos Plan Zonal V5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Calle de les Botigues, 21
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962270036
Correo Electrónico contractacio@consorciresidus.org

Contacto

Teléfono +34 962270036
Fax +34 962270036
Correo Electrónico contractacio@consorciresidus.org

Dirección Postal

Calle de les Botigues, 21
(46800) Xàtiva España
ES523

Sitio Web http://www.consorciresidus.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MLEGTvxTg3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.consorciresidus.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MLEGTvxTg3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 1.249,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.249,5 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicio de Prevención Ajeno de Riesgos Laborales del Consorcio de Residuos de la
zona de gestión V5. -LOTE 1: Medicina del trabajo -LOTE 2: Seguridad en el trabajo, higiene industrial,
ergonomía y psicosociología aplicada

Valor estimado del contrato 12.048,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.102,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.086,85 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: En ambos lotes, la duración del contrato será de 3 años, prorrogable por periodos anuales hasta un total de
cinco 5 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: En ambos lotes, la duracion del contrato sera de tres 3 años, prorrogable por periodos anuales hasta un total de
cinco 5 años. La prorroga se acordara unilateralmente por el Consorcio y sera obligatoria para los empresarios
Plazo

Descripción: 2 años

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - El contratista de someterá a la normativa nacional y
de la Unión Europea en materia de protección de datos, advirtiéndose además al contratista de que esta obligación tiene
el carácter de obligación contractual esencial de conformidad con lo dispuesto en la letra f) del apartado 1 del artículo 211.

Lote 1: Medicina del trabajo

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 5.853,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.837,35 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Clasificación CPV
80550000 - Servicios de formación en materia de
seguridad.

Clasificación CPV
80560000 - Servicios de formación en materia de
salud y primeros auxilios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
INCLUSIÓN DE MAYOR NÚMERO DE TRABAJADORES EN EL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Lote 2: Seguridad en el trabajo, higiene industrial, ergonomía y psicosociología

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCLUSIÓN DE MAYOR NÚMERO DE ISLAS DE COMPOSTAJE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Porcentaje de Baja económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar



No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A Y SOBRE B PROPOSICION ECONOMICA Y AUTOMÁTICO
Descripción Proposicion economica y documentacion cuantificable de forma automatica

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A Y SOBRE B PROPOSICION ECONOMICA Y AUTOMÁTICO
Descripción Proposision econimica y documentacion cuantificables de froma automatica

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

El contratista podra subcontratar con terceros la realización parcial de la prestacion. En todo caso, dicha subcontratacion,
estara sometida al cumplimiento de los requisitos de los articulos 215 y 216 de la Ley 9/2017

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000006540590 |  2021-784037 | Wed, 14 Apr 2021 15:25:30:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118527065087379603790097867391046985902 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


